СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 52
14 декабря 2020 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 07 марта 2017 г. № 4 «Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ропшинское сельское поселение», по итогам рассмотрения протеста прокурора Ломоносовского района от 26.10.2020 исх. № 07-63-20.

Рассмотрев протест прокурора Ломоносовского района от 26.10.2020 исх. № 07-63-20 (вх. № 70 от 24.11.2020) на  решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 07.03.2017 № 4,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 13 ст. 18 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования Ропшинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Ропшинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области,
РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Ломоносовского района от 26.10.2020 исх. № 07-63-20 (вх. № 70 от 24.11.2020) на  решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 07.03.2017 № 4, признать обоснованным и удовлетворить.

2. Внести следующие изменения в Порядок осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования Ропшинское сельское поселение, утвержденный решением Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение от 07 марта 2017 г. № 4 (далее – Порядок):

2.1. Подпункт 13 пункта 6.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

2.2. Дополнить пункт 6.1. Порядка подпунктом 14, следующего содержания:

«14) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ломоносовский районный вестник» и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение                                                                              А.Г. Бахлаев